
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
 

 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:0800 368 1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 
 

 P O R T A R I A  N.  029/2019 

 
Dispõe sobre instituição de comissão para elaboração de regulamento para aplicação da 

Avaliação de Desempenho e dá outras providências. 

 

 O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos III e XXX 
do artigo 94 Regimento Interno e, 
 

 Considerando a decisão da diretoria que em 2 de agosto de 2017 
aprovou o processo de avaliação de desempenho (AVD) dos empregados do Crea-MS. 

  
 RESOLVE: 

 
 1º Instituir Comissão para elaborar as regras de aplicação da 
Avaliação de Desempenho dos empregados do Crea-MS composta por representantes das 
Classes Funcionais constantes no Plano de Cargos e Salários 2016. 
 
 2° Nomear os abaixo nominados para integrar a referida 
Comissão, conforme critério de representação estabelecido no artigo anterior: 

I - LUZINETE APARECIDA DOS SANTOS – Representante da Classe Fundamental I; 

I - DURVAL AFONSO VILELA – Representante da Classe Fundamental II; 

III - MARIA AUXILIADORA NUNES BOCCIA - Representante da Classe Médio I; 

IV - ROGÉRIO FERRI – Representante da Classe Médio II; 

V - JANINE GONZALEZ DE PAULA - Representante da Classe Superior I;  

VI - ISRAEL DA SILVA – Representante da Classe Superior II e, 

VII - SELMA ANGELA ORTIZ ENNES - Representante da Classe DAS I a V. 
 
 3° A referida Comissão será secretariada pela Coordenadora de 
Projetos e Procedimentos do Crea-MS. 
 
 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando 
disposição em contrário. 
 
 Campo Grande, 5 de julho de 2019. 

 
 
 ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG  

PRESIDENTE 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

